
Stránka 1 z 4 

 

 

 
DODATEK č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb při realizaci  

komunikační, marketingové a PR kampaně pro SLDB 2021 
evid. č. ČSÚ: 007-2019-S 

 
evid. č. ČSÚ Dodatku: 093-2021-D 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:   Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO:    000 25 593  

zastoupená:  Ing. Michalem Novotným, ředitelem odboru komunikace 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 
 

a 

 

Ogilvy, s.r.o. 

se sídlem:  Přívozní 2a/1064, Praha 7, PSČ 170 00 

IČO:    251 20 158 

DIČ:   CZ25120158 

zastoupena:   Ing. Ondřejem Oblukem, MBA a Ing. Lukášem Vaculíkem, jednateli 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová zn.: C 51364 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 
(objednatel a dodavatel společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb při realizaci  

komunikační, marketingové a PR kampaně pro SLDB 2021 

 

uzavřené mezi smluvními stranami pod interním evid. č. ČSÚ: 007-2019-S na základě výsledku 

zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Návrh strategie a realizace komunikační, 

marketingové a PR kampaně ke Sčítání lidí, domů a bytů 2021“, interní evid. č. VZ 041/2018, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 2. 7. 2020, evid. č. ČSÚ: 110-2020-D (dále jen „Smlouva“): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 7. 10. 2019 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb při 

realizaci komunikační, marketingové a PR kampaně pro SLDB 2021, jejímž předmětem je poskytování 

služeb dodavatelem objednateli při přípravě a následné realizaci komunikační, marketingové a PR 

kampaně pro SLDB 2021 (dále také jen „kampaň pro SLDB 2021“), a to na základě dílčích výzev 

objednatele, vše v rámci projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2021 (dále jen „SLDB 2021“).  

 

Z důvodu pandemické situace COVID-19 došlo ke změně designu projektu SLDB 2021 s tím, že bylo 

nutné ještě více akcentovat on-line formu sčítání v rámci on-line fáze SLDB 2021. Zároveň došlo 

rozhodnutím ČSÚ k prodloužení on-line fáze sčítání v rámci SLDB 2021 do 11. 5. 2021. S ohledem na 



Stránka 2 z 4 

 

změny designu projektu SLDB 2021 v souvislosti s pandemickou situací a dále s ohledem na 

prodloužení on-line fáze sčítání v rámci SLDB 2021 bylo nutno kampaň pro SLDB 2021 v mnoha 

směrech přepracovat, což mělo za následek vynaložení finančních prostředků původně alokovaných na 

další plánované činnosti. Předmětem tohoto dodatku je zajištění návazných činností souvisejících 

s dokončením kampaně pro SLDB 2021. 

Vzhledem k tomu, že při přípravě zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jejímž základě byla 

Smlouva uzavřena, ani při uzavření Smlouvy, nebylo možné předvídat potřebu shora popsaných změn 

designu projektu SLDB 2021 a s tím souvisejících změn v realizaci kampaně pro SLDB 2021, uzavírají 

smluvní strany tento dodatek smlouvy, jehož předmětem je zajištění činností souvisejících 

s dokončením kampaně pro SLDB 2021 a zajištění financování těchto činností s tím, že tyto změny 

smlouvy nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 

odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť: 

a) změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

b) hodnota změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně 

c) hodnota změny je nižší než 10% původní hodnoty závazku. 

 

Článek I 

 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že v souvislosti se změnou kampaně pro SLDB 2021 s ohledem 

na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku se dodavatel zavazuje na základě tohoto 

dodatku realizovat pro objednatele na základě výzev objednatele činnosti, které jsou popsané 

v příloze č. 1 tohoto dodatku. Dílčí činnosti dle tohoto dodatku budou realizovány vždy v rozsahu a 

za podmínek stanovených v jednotlivých výzvách objednatele vystavených v souladu s článkem V 

Smlouvy, s náležitostmi a za podmínek stanovených v článku V Smlouvy a v souladu s Přílohou č. 

1 tohoto dodatku. Smluvní strany sjednávají, že objednatel není povinen činit výzvu k poskytnutí 

služeb na základě tohoto dodatku, pokud nebude mít o realizaci některé z činností uvedených 

v Příloze č. 1 tohoto dodatku zájem.     

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že celková cena služeb na výzvu na základě tohoto dodatku, tj. 

činností provedených v rámci realizace kampaně pro SLDB 2021 v souladu s tímto dodatkem 

nepřekročí celkem částku ve výši 1 169 800 Kč (slovy: jeden milion jedno sto šedesát devět tisíc 

osm set korun českých) bez DPH. Smluvní strany tímto potvrzují, že v tomto odstavci uvedená 

maximální celková cena služeb na výzvu dle tohoto dodatku je nad rámec částky uvedené v druhé 

větě článku VII odst. 1. Smlouvy. 

3. Dodavatel je oprávněn fakturovat objednateli cenu jednotlivých služeb na výzvu poskytnutých 

v rámci činností uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku na základě potvrzené výzvy až po 

akceptaci těchto služeb bez výhrad ve smyslu článku VI odst. 3. písm. a) Smlouvy nebo po 

akceptaci služeb s výhradami ve smyslu článku VI odst. 3. písm. b) Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při akceptaci služeb poskytnutých na základě tohoto dodatku se 

postupuje přiměřeně podle článku VI Smlouvy a při porušení povinnosti některou ze smluvních 

stran se postupuje přiměřeně podle článku X Smlouvy.  

5. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran z této Smlouvy vyplývající, beze změn. 

 

Článek II 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran  

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 



Stránka 3 z 4 

 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu dodatku, popis 

služeb. 

 

3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden dodavatel. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 10. 5. 2021    V Praze dne 10. 5. 2021 

 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 
Česká republika – Český statistický úřad  Ogilvy, s.r.o. 
Ing. Michal Novotný     Ing. Ondřej Obluk 

ředitel odboru komunikace    jednatel 
 
 
       ……………………………………………….. 

Ogilvy, s.r.o. 
Ing. Lukáš Vaculík 
jednatel 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

Příloha č. 1 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb při realizaci komunikační, marketingové a PR kampaně 

pro SLDB 2021  

Podrobná specifikace předmětu dodatku, popis služeb 

 

 

Dodavatel se tímto zavazuje pro objednatele realizovat na základě dílčích výzev objednatele tyto 

činnosti: 

 

1. Oblast PR:  

Dohledávání/ověřování informací, prověřování médií; formulace reaktivních statementů; 

konzultace strategie ve specifických případech; krizový monitoring; spolupráce na komunikaci 

výsledků sčítání. 

2. Community management, krizová komunikace, kreativa a marketing: 

Správa sociálních sítí – community management pro období 05/2021, výroba komunikačních 

assetů pro oblast online a sociálních sítí; donahrání IVR hlásek pro kontaktní centrum; řešení 

případné krizové komunikace; posty na sociální sítě pro prezentaci výsledků; 

3. Zajištění služeb tiskové mluvčí projektu SLDB v období 07/2021 – 01/2022 

4. Výzkum k vyhodnocení úspěšnosti mediální kampaně SLDB od společnosti Kantar. 

Průzkum bude proveden na vzorku 1000 respondentů a to formou CATI. Seznam otázek bude 

předmětem samostatné výzvy. Otázky musí reflektovat proběhnuvší projekt SLDB, včetně 

možnosti porovnání s průzkumem, který byl realizován před startem mediální kampaně ke 

Sčítání 2021 v lednu letošního roku. 

 

 

Smluvní strany sjednávají, že dodavatel bude při cenové kalkulaci požadovaných služeb na výzvu ve 

smyslu ustanovení článku V Smlouvy v rámci shora uvedených činností vycházet z ceníku, který je 

přílohou č. 2 Smlouvy, případně z ceny za již realizovaná obdobná plnění/obdobné služby na základě 

Smlouvy. 


